
 

 

 

 

 

                              U S N E S E N Í 
                 
       ze zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 9. 12.2014   
            od 18.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu  

 
_________________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

          a) do návrhové komise pana Vojtěcha Pšenicu a paní Věru  Rybnikářovou 

              Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

          b) ověřovatele zápisu pana Bc. Pavla Beneše a pana Eduarda  Hladiše        

                    Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě ustanovení § 96 zákona  č. 128/2000 Sb., 

o obcích,  Jednací řád zastupitelstva Obce Dlouhá Loučka, tak jak byl předložen. Je 

přílohou zápisu č. 1. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení a schvaluje zápis z 28. zasedání 

ZO ze dne 29. 9. 2014 a z ustavujícího zasedání ze dne 5. 11. 2014. 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu a zápis o činnosti RO za období od 29. 9. 

2014   do 9. 12. 2014. Zpráva je  přílohou zápisu číslo 2. 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření k datu 30. 11.2014 Zpráva je 

přílohou zápisu č. 3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 102 ods.2 písm. a)  zákona 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, převést pravomoc pro schvalování 

rozpočtových změn v rozsahu do 300.000,- Kč na jednu položku dle § 16 zák. 

250/2000 Sb., jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce.  

Rada je povinna provedení rozpočtové změny předložit na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce.  

                Výsledek hlasování:  15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro neinvestiční  

náklady na období I. – III. /2015 ve výši do 4. milionu  Kč. Rozpočtové provizorium 

bude platit do schválení rozpočtu obce Dlouhá Loučka na rok 2015.   

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se          



 

Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej pozemku parcelní číslo 32/2 – zastavěná 

  plocha o výměře 538 m2 a pozemku parcelní číslo 497- zahrada o výměře 432 m2,   

 vše v k.ú. Křivá, za cenu obou  pozemků  20,- Kč/m2. Kupující pan Jaroslav Hanslík, 

Křivá č. 23, Dlouhá Loučka 783 86. Celková cena pozemků: 19.400,- Kč 

(970 m2 x 20,- Kč) plus náklady spojené s prodejem.       

               Výsledek hlasování: 0 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce  schvaluje  prodej pozemku parcelní číslo 32/2 – zastavěná 

  plocha o výměře 538 m2 a pozemku parcelní číslo 497- zahrada o výměře 432 m2,   

 vše v k.ú. Křivá, za cenu obou  pozemků  20,- Kč/m2. Kupující pan J.H., Křivá. 

Celková cena pozemků: 19.400,- Kč 

(970 m2 x 20,- Kč) plus náklady spojené s prodejem.       

               Výsledek hlasování: 0 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 

      Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1744díl „a“ 

         ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m2 v katastrálním 

         území Dolní Dlouhá Loučka, který je sloučen do pozemku parcelní 

         číslo 470, který je ve vlastnictví  paní V.D.  

         Kupující uvedeného pozemku je paní V.D., Dlouhá Loučka za cenu  pozemku 

        280,- Kč (40,- Kč x 14 m2 = 560,- Kč : 2 = 280,- Kč) a polovinu ceny všech nákladů 

          spojených se zaměřením a prodejem pozemku. 

        Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní 49/2 –zahrada o výměře    1457 

m2 v katastrálním území Křivá. 

Kupující: pan V.S., Dlouhá Loučka, za cenu pozemku 80,- Kč/m2, což je 116.560,- Kč 

a náklady pojené s prodejem. 

           Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

  a)    Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej pozemku parcelní číslo  

         393 - zahrada o výměře 112 m2 v katastrálním území Horní Dlouhá 

         Loučka, manželům P. a A.V. Dlouhá Loučka, za cenu 40,-Kč/m2, tj. 4.480,- Kč 

         a náklady spojené s prodejem. 

 

  b)    Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parcelní číslo 396 – 

         zahrada, o výměře 4 m2 a číslo 19/15 – zahrada , o výměře 22m2 

         v katastrálním území Horní Dlouhá Loučka, manželům T. a E.S. 

         Dlouhá Loučka  783 86, za cenu 40,- Kč/m2, tj. 1.040,- Kč 

         a náklady spojené s prodejem. 

 

  c)    Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 17/3 – 

         zahrada o výměře 48 m2 v katastrálním území Horní Dlouhá 

         Loučka, panu A.K. Uničov, za cenu 40,-Kč/m2, tj. 1920,- Kč 

         a náklady spojené s prodejem.   

           Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 

 



Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemků: parcelní číslo 1309  o  výměře 249 m2, 

 parcelní číslo 1310 o výměře 17 m2 a parcelní číslo 1804/2 o výměře 253 m2, 

 vše ostatní plocha v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka. 

 Kupující  zemědělská společnost Úsovsko a.s. Klopina 33, Úsov  789 73, 

 za cenu pozemku 60,-Kč/m2 tj. 519 m2 x 60,- Kč = 31.140,- Kč a náklady spojené 

s prodejem.  

                Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

  Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 1731 o výměře 769 m2, 

  ostatní plocha v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka. 

  Kupující Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 11, 602 00 Brno. Cena pozemku sjednaná 

  dohodou za 60,- Kč/m2 tj. 769 m2 x 60,- Kč =  46.140,- Kč a náklady spojené 

  s prodejem. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce  podpisem   smlouvy.    

                Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: Smlouvu č. 14175053 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 Podpora je určena výhradně na akci: 

 „Zateplení a výměna zdroje tepla – Sportovní 371, Sokolovna- Obec Dlouhá Loučka“. 

Zastupitelstvo Obce Dlouhá Loučka pověřuje starostu obce pana Ladislava Koláčka 

podpisem smlouvy.             

                 Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. 14166723 o poskytnutí Podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Podpora je určena  výhradně na akci 

 „ Zateplení ZŠ, Pionýrská 177 na parcele č. 412“. 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka pověřuje starostu obce pana Ladislava Koláčka 

podpisem smlouvy.           

               Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

   

Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka schvaluje: 

 

         a) podání přihlášky do MAS Uničovsko, o.p.s. 

 

         b) partnerskou smlouvu mezi obcí Dlouhá Loučka a MAS 

             Uničovsko, o.p.s., a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

 

         c) zakladatelskou smlouvu mezi obcí Dlouhá Loučka a MAS 

              Uničovsko, o.p.s., a ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

              smlouvy  

           Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 1 zdržel se 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: Smlouvu o smlouvě budoucí o uzavření kupní smlouvy 

  a smlouvu o právu stavby č. 4120916360 Dlouhá Loučka – 29 RD, VNk, DTS, NNk 

  a pověřuje starostu obce  pana Ladislava Koláčka podpisem smlouvy.         

      Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 



Zastupitelstvo obce schvaluje: Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene  – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP – 12-8016428/VB1 

Dlouhá Loučka, Polní, RD, Klíč – přípojka NNk a pověřuje starostu obce  pana 

Ladislava Koláčka podpisem smlouvy.        

       Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

  Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 77 ods. 3 pís. b) zákona 

       číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, odměny členům RO, 

       ZO, místostarostce, předsedům výborů a komisí, ve výši dle 

       předloženého návrhu s platností od 1. 1. 2015. Zastupitelstvo obce 

       rovněž stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 

       neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako součet  

       odměn za jednotlivé funkce v maximální výši dle nařízení vlády č.  

       37/2003 sb., ve znění pozdějších předpisů. Příloha – tabulka. 

 

       Zastupitelstvo obce dále schvaluje pro volební období 2014 – 2018 

       ošatné ve výši 250,- Kč za svatbu a vítání dětí, členům ZO, kteří  

       mohou ze své funkce vykonávat obřady. 

             Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: Vnitřní organizační směrnici č. 1/2014 upravující 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a uzavírání smluvních vztahů s dodavateli 

stavebních prací, služeb a dodávek. Směrnice je přílohou zápisu. 

            Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Ladislava Koláčka k zastupování 

 na valných hromadách a při jednání se společností VHS SITKA, s.r.o., se sídlem ve 

Šternberku, ve volebním období 2014 –      2018. 

          Výsledek hlasování: 15pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. Vyhláška je přílohou zápisu.  

          Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje  dodatek k výpočtu stočného (který byl   schválen 

Zastupitelstvem obce Dlouhá Loučka číslo 27/11 ze dne 16. 6. 2014) ve znění: 

     ( § 19, ods. 5 zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a  kanalizacích pro   

veřejnou potřebu) 

Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že 

odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství 

vody, které odpovídá zjištění na vodoměru nebo směrným číslům roční potřeby vody, 

pokud nejsou instalovány vodoměry. 

V případě, kdy je měřen odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů, 

použijí se ke zjištění spotřeby vody směrná čísla roční potřeby nebo se k naměřenému 

odběru z vodovodu  připočte množství vody získané z jiných provozovatelem 

vodovodu měřených zdrojů. 

Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

  



Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka projednalo žádost o pořízení měny č. 4. územního 

plánu obce a podle § 44 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších novel, souhlasí 

s pořízením změny  územního plánu v lokalitě: 

Část parcely č. 515 – zhruba o velikosti 18 % plochy pozemku 

Převést z plochy zeleň užitková do plochy pro výstavbu.  

           Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

V souladu s § 84 ods. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů Zastupitelstvo obce Dlouhá Loučka volí za členy 

finančního výboru paní Ing. Michaelu Zatloukalovou a pan Petra Vyroubala a za členy 

kontrolního výboru paní Janu Schindlerovou a pana Ing. Petra Axmana.         

               Výsledek hlasování: 15 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí odprodej budovy zámku č.p. 440 na parcele 3/1 

v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, vlastněného firmou  

CREAM Real Estate s.r.o, Zlín, za cenu 800.000,- Kč, pro pana Ing. Zdeňka Černého, 

bytem Plinkout č. 39, Dlouhá Loučka 783 86 

                 

 

 

 

 

  
Ladislav Koláček      ……………………………….. 

Starosta obce 

 

Věra Rybnikářová     ……………………………….. 

Místostarostka obce 

 

Ověřovatelé zápisu 

 

Pavel Beneš      ………………………………… 

 

 

Eduard Hladiš      ………………………………… 

 

 

 


